МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

П Р И К А З

10.10.2022                                                                                                     №  1177
г. Бийск

О проведении городского конкурса
«Учитель года Бийска - 2023»

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования Администрации
города Бийска» от 03.06.2022 № 735 «Об утверждении Положения о городском
конкурсе «Учитель года Бийска – 2023»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести городской конкурс «Учитель года Бийска – 2023» (далее Конкурс)
с 17 октября по 10 ноября 2022 года.

2. Утвердить программу Конкурса (Приложение № 1).
3. Утвердить состав Большого жюри и цикличного жюри Конкурса

(Приложения № 2, 3).
4. Директорам МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»

(О.А. Киреева), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Т.М.
Лабуренко), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени В.В. Бианки»
(Е.Б. Фирсов), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Л.М. Скиба),
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» (М.А. Савченко), МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 8» (М.В. Антонова), МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 18» (О.В. Рубинова), МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 20 с УИОП» (О.А. Сторожук),  МБОУ «Основная
общеобразовательная школа № 21» (Л.Г. Коньшина), МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 25» (О.С. Скороход), МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 34» (Ю.С. Дроздова), МБОУ «Гимназия   № 1» (И.В.
Рыжкова)

4.1. Направить педагогов с 17 октября по 10 ноября 2022 года для участия в
Конкурсе (Приложение № 4).

4.2. Освободить педагогов от работы с сохранением средней заработной платы
и рабочего места на время проведения Конкурса (по необходимости).

5. Директорам МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» (О.А.
Киреева), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя
Советского Союза Н.П. Красильникова» (О.П. Казанцева), МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 25» (О.С. Скороход), МБОУ «Гимназия № 1» (И.В.
Рыжкова),  МБОУ «Гимназия № 2» (Л.М. Быкова), МБОУ «Гимназия № 11»

(Г.А. Симахина)  направить руководящих и педагогических работников для работы
в составе Большого и цикличного  жюри согласно программе конкурсных
мероприятий с сохранением средней заработной платы и рабочего места на время
проведения Конкурса (по необходимости).

6. Директору МБОУ «Гимназия № 11» (Г.А. Симахина) создать
благоприятные условия для проведения Конкурса.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Е.А. Максимову.

И.о. начальника
МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»                                                               А.Г. Мелихова

Строкина Светлана Викторовна

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника
Управления образования                                                                         Е.А. Максимова

Приложение № 1
к приказу
МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»
от _______________  № _______

Программа городского конкурса «Учитель года Бийска – 2023»

Дата
проведения

Мероприятие Место проведения Время
проведения

I  тур
17.10.2022 Презентация опыта работы

МБОУ «Гимназия № 11» 09.00-11.30

19.10.2022-
26.10.2022

Учебное занятие

В соответствии
с программой

конкурса

Учитель-воспитатель

II тур
01.11.2022  Учитель-мастер

МБОУ «Гимназия № 11» 09.00-12.30

03.11.2022 Миссия Учителя

09.00-11.00

10.11.2022 Круглый стол образовательных
политиков

15.00

Приложение № 2
к приказу
МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»
от _______________  № _______

Состав Большого жюри городского конкурса
«Учитель года Бийска - 2023»

1. Мелихова Антонина Григорьевна, и.о. начальника МКУ «Управление

образования Администрации города Бийска», председатель жюри;
2. Максимова Елена Анатольевна, заместитель начальника МКУ «Управление

образования Администрации города Бийска», заместитель председателя
жюри;

3. Карпова Маргарита Борисовна, председатель Бийской городской организации
Общероссийского Профсоюза образования;

4. Жарникова Елена Владимировна, заместитель директора по воспитательной
работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»;

5. Лабуренко Татьяна Михайловна, директор МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 3»;

6. Манузина Елена Борисовна, кандидат педагогических наук, доцент,
заведующий кафедрой педагогики и психологии ФГБОУ ВО «АГГПУ
им. В.М. Шукшина»;

7. Симахина Галина Александровна, директор МБОУ «Гимназия № 11»;
8. Чусова Наталья Николаевна, учитель истории и права МБОУ «Гимназия

№ 11», победитель городского конкурса «Учитель года Бийска – 2022»,
лауреат краевого конкурса «Учитель года Алтая – 2022»

Приложение № 3
к приказу
МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»
от _______________  № _______

Состав цикличного жюри городского конкурса
«Учитель года Бийска - 2023»

1. Начальные классы
Шарабарина Марина Валентиновна, учитель начальных классов высшей

квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 11»

2. Информатика
Муковина Елена Владимировна, учитель информатики высшей

квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6
имени Героя Советского Союза Н.П. Красильникова»

3. Английский язык:
Соловова Анна Михайловна, учитель английского языка высшей

квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 2»

4. Химия:
         Денисова Ирина Егоровна, учитель химии высшей квалификационной
категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»

5. Биология:
         Низинцева Галина Ивановна, учитель биологии высшей квалификационной
категории МБОУ «Гимназия № 1»

6. Изобразительное искусство:
Выборнова Елена Викторовна, учитель ИЗО высшей квалификационной

категории МБОУ «Гимназия № 11»

Приложение № 4
к приказу
МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»
от _______________ № _______

Список участников городского конкурса «Учитель года - 2023»

1. Зырянова Оксана Игоревна, учитель биологии высшей квалификационной

категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа    № 1»;
2. Сачкова Ирина Анатольевна, учитель химии высшей квалификационной

категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа          № 3»;
3. Спиридонова Елена Борисовна, учитель химии и биологии  первой

квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 4 имени В.В. Бианки»;

4. Медведева Вера Алексеевна, учитель русского языка и литературы высшей
квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 5»;

5. Ларина Инесса Евгеньевна, учитель русского языка и литературы высшей
квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7»;

6. Заволодько Лариса Геннадьевна,  учитель начальных классов первой
квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 8»;

7. Полякова Любовь Викторовна, учитель информатики первой квалификационной
категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа    № 18»;

8. Кузнецова Анна Анатольевна, учитель начальных классов первой
квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 20 с УИОП»;

9. Петрова Ольга Валерьевна, учитель начальных классов первой
квалификационной категории МБОУ «Основная общеобразовательная школа
№ 21»;

10. Шмарина Ольга Геннадьевна, учитель ИЗО высшей квалификационной
категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа    № 25»;

11. Манзюк Денис Сергеевич, учитель истории и обществознания первой
квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 34»;

12. Жидкова Юлия Викторовна, учитель английского языка  первой
квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 1»